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ZÁPISNICA 

 zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Hniezdne, 

konaného dňa 25.06.2024 

 

 

 

Prítomní: Ing. Viktor Selep, starosta obce 

Poslanci: Monika Čajková, Radovan Čižinský, Ing. Tatiana Kiszelyová, Mgr. Mária Krajgerová,  

                 Mgr. Jozef Kuzár, Marián Pardus, Václav Vyrostek 

Z účasti na zasadnutí OZ sa ospravedlnil poslanec:  Lukáš Pardus  

Neprítomný  poslanec :  - 

Hlavný kontrolór obce : Ing. Júlia Rybovičová 

Hostia a verejnosť: Jana Petriľáková, Tibor Beck, Ján Compeľ, Anna Krompaščíková 

 

Program: 

   

1. Otvorenie, schválenie programu zasadnutia, voľba návrhovej komisie, určenie overovateľov a 

zapisovateľa zápisnice 

2.  Kontrola uznesení OZ 

3.  Vystúpenie občanov 

4.  Záverečný účet Obce Hniezdne za rok 2023 

 a)  Stanovisko hlavného kontrolóra k návrhu  

 b)  Stanovisko Komisie pre financie , výstavbu a lesné hospodárstvo k návrhu  

5. Žiadosti občanov a právnických osôb : 

 a)  Pavol Romaňák a manželka, Hniezdne  

b)  Star Goal Academy o. z. Stará Ľubovňa  

c)  Slovak Parcel Service s.r.o. Ivanka pri Dunaji   

6.  Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce Hniezdne  na II. polrok 2024 

7. Správa hlavného kontrolóra z kontrolnej činnosti  

8. Použitie rezervného fondu v roku 2024 

9. Informácie starostu obce 

10. Diskusia 

11. Zhrnutie prijatých uznesení  

12. Záver  

 

K bodu č. 1 - Otvorenie, schválenie programu zasadnutia, voľba návrhovej komisie, určenie 

overovateľov a zapisovateľa zápisnice  

  

Starosta obce otvoril zasadnutie OZ, privítal prítomných poslancov. Konštatoval, že prítomných je 

sedem (7) z deviatich (9) poslancov a zastupiteľstvo je schopné uznášať sa. 

Predniesol návrh programu a dal o ňom hlasovať. 

 

Hlasovanie: 

Za:    7 - Čižinský , Hrebík,  Kiszelyová,  Krajgerová, Kuzár, Marián Pardus , Vyrostek 

Zdržal sa:  0 

Proti:   0 

Uznesenie bolo prijaté: 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom schvaľuje program zasadnutia OZ. 
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Starosta obce podal návrh na doplnenie  Programu zasadnutia OZ v bode bodu 8 – úprava rozpočtu na 

položkách 233 a 717 o príjem z predaja pozemku vo výške 1 462 Eur a jeho použitie na geometrické 

zameranie zrekonštruovanej cesty z projektu Rekonštrukcia miestnych komunikácií v obci Hniezdne.  

 

Hlasovanie: 

Za:    5 - Hrebík,  Kiszelyová,  Krajgerová, Kuzár, Marián Pardus  

Zdržal sa:  2 – Čižinský, Vyrostek 

Proti:   0 

Uznesenie bolo prijaté: 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom schvaľuje doplnený program zasadnutia OZ. 

 

Schválený program o doplnenie v bode 8 : 

 

1. Otvorenie, schválenie programu zasadnutia, voľba návrhovej komisie, určenie overovateľov a 

zapisovateľa zápisnice 

2.  Kontrola uznesení OZ 

3.  Vystúpenie občanov 

4.  Záverečný účet Obce Hniezdne za rok 2023 

 a)  Stanovisko hlavného kontrolóra k návrhu  

 b)  Stanovisko Komisie pre financie , výstavbu a lesné hospodárstvo k návrhu  

5. Žiadosti občanov a právnických osôb : 

 a)  Pavol Romaňák a manželka, Hniezdne  

b)  Star Goal Academy o. z. Stará Ľubovňa  

c)  Slovak Parcel Service s.r.o. Ivanka pri Dunaji   

6.  Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce Hniezdne  na II. polrok 2024 

7. Správa hlavného kontrolóra z kontrolnej činnosti  

8. Použitie rezervného fondu v roku 2024 a úprava rozpočtu na položkách 233 a 717  

9. Informácie starostu obce 

10. Diskusia 

11. Zhrnutie prijatých uznesení  

12. Záver  

 

Starosta do návrhovej komisie navrhol poslancov Mgr. Kuzára, Ing. Kiszelyovú a Mariána Pardusa. 

Poslanci k zloženiu návrhovej komisie nemali iné návrhy či pripomienky, starosta dal hlasovať o 

návrhovej komisii. 

 

Hlasovanie: 

Za:    7 - Čižinský , Hrebík,  Kiszelyová,  Krajgerová, Kuzár, Marián Pardus , Vyrostek 

Zdržal sa:  0 

Proti:   0 

 

Uznesenie bolo prijaté. 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom schvaľuje návrhovú komisiu v zložení Mgr. Kuzár, Ing. 

Kiszelyová a Marián Pardus. 

 

Za overovateľov zápisnice určil starosta obce poslancov Mgr. Krajgerovú a Hrebíka  za zapisovateľku 

Teréziu Kindjovú. 

 

K bodu č. 2 – Kontrola uznesení OZ 

 

*17,10 hod – príchod poslankyne Moniky Čajkovej 



3 
 

Starosta informoval poslancov o uzneseniach z predchádzajúcich zasadnutí a o ich plnení. 

Poslanci vzali správu o kontrole uznesení na vedomie.  

 

Hlasovanie: 

Za:  8 – Čajková, Čižinský, Hrebík  Kiszelyová,  Krajgerová, Kuzár, Marián Pardus , 

Vyrostek 

Zdržal sa:  0 

Proti:   0 

Uznesenie bolo prijaté. 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom berie na vedomie správu o kontrole plnenia uznesení 

z predchádzajúcich zasadnutí obecného zastupiteľstva. 

 

K bodu č.3 – Vystúpenie občanov 

 

V bode 3 vystúpila p. Jana Petriľáková, ktorá informovala poslancov o problémových vzťahoch medzi 

p. Máriou Raabovou a rómskymi spoluobčanmi.  

Poslanci vzali vystúpenie p. Petriľákovej na vedomie. 

Hlasovanie: 

Za:  8 - Čajková, Čižinský, Hrebík  Kiszelyová,  Krajgerová, Kuzár, Marián Pardus , 

Vyrostek 

Zdržal sa:  0 

Proti:   0 

Uznesenie bolo prijaté. 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom berie na vedomie vystúpenie p. Jany Petriľákovej. 

 

K bodu č. 4 -  Záverečný účet Obce Hniezdne za rok 2023 

 a) Stanovisko hlavného kontrolóra k návrhu ZÚ 

 b) Stanovisko Komisie pre financie , výstavbu a lesné hospodárstvo k návrhu ZÚ 

 

Starosta odovzdal slovo hlavnej ekonómke obce Anne Krompaščíkovej, ktorá predniesla Návrh 

Záverečného účtu Obce Hniezdne za rok 2023. Prebytok hospodárenia vo výške 15 416,27 Eur  navrhuje 

použiť na tvorbu rezervného fondu. 

Poslankyňa Čajková mala otázky, na ktoré jej odpovedali hlavná ekonómka a starosta obce. 

 

Poslanci vzali Záverečný účet Obce Hniezdne za rok 2023 na vedomie. 

 

Hlasovanie: 

Za:   8 -  Čajková, Čižinský, Hrebík  Kiszelyová,  Krajgerová, Kuzár, Marián Pardus , 

Vyrostek 

Zdržal sa:  0  

Proti:   0 

Uznesenie bolo prijaté. 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom berie na vedomie Záverečný účet Obce Hniezdne za rok 2023. 

 

Starosta odovzdal slovo hlavnej kontrolórke obce Ing. Rybovičovej, ktorá predniesla Stanovisko 

hlavného kontrolóra k Záverečnému účtu Obce Hniezdne za rok 2023. 

 

Hlasovanie: 

Za:  8 - Čajková, Čižinský, Hrebík  Kiszelyová,  Krajgerová, Kuzár, Marián Pardus , 

Vyrostek 

Zdržal sa: 0 
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Proti:  0 

Uznesenie bolo prijaté. 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom berie na vedomie Stanovisko hlavného kontrolóra k Záverečnému 

účtu Obce Hniezdne za rok 2023. 

 

Starosta odovzdal slovo Mgr. Kuzárovi , ktorý predniesol Stanovisko Komisie pre financie , výstavbu a 

lesné hospodárstvo k Záverečnému účtu Obce Hniezdne za rok 2023: 

Komisia pre financie, výstavbu a lesné hospodárstvo odporúča schváliť  Záverečný účet Obce Hniezdne 

za rok 2023 bez výhrad. 

 

Hlasovanie: 

Za:  8 - Čajková, Čižinský, Hrebík  Kiszelyová,  Krajgerová, Kuzár, Marián Pardus , 

Vyrostek 

Zdržal sa: 0 

Proti:  0 

Uznesenie bolo prijaté. 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom berie na vedomie Stanovisko Komisie pre financie , výstavbu a 

lesné hospodárstvo k  Záverečnému účtu Obce Hniezdne za rok 2023 . 

 

Starosta obce dal hlasovať o schválení Záverečného účtu Obce Hniezdne. 

 

Hlasovanie: 

Za:  8 - Čajková, Čižinský, Hrebík  Kiszelyová,  Krajgerová, Kuzár, Marián Pardus , 

Vyrostek 

Zdržal sa: 0 

Proti:  0 

Uznesenie bolo prijaté. 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom schvaľuje Záverečný účet Obce Hniezdne a celoročné 

hospodárenie  za rok 2023 bez výhrad. 

 

Starosta dal hlasovať o použití zostatku príjmových finančných operácií v sume  15 416,27 Eur. 

 

Hlasovanie: 

Za:  8 - Čajková, Čižinský, Hrebík  Kiszelyová,  Krajgerová, Kuzár, Marián Pardus , 

Vyrostek 

Zdržal sa: 0 

Proti:  0 

Uznesenie bolo prijaté. 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom schvaľuje použitie zostatku príjmových finančných operácií 

v sume  15 416,27 Eur podľa § 15 ods.1 písm. c)  zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, na tvorbu 

rezervného fondu. 

 

K bodu č. 5 - Žiadosti občanov a právnických osôb: 

 

a) Pavol Romaňák a manželka Ľudmila Romaňáková, Hniezdne č.  411 

Starosta predniesol návrh uznesenia, ktoré je potrebné schváliť pre zápis do katastra. 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom schvaľuje spôsob prevodu nehnuteľného majetku v zmysle §9, ods. 

2, písm. a) zákona č. 138/91 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov, ktorý sa uskutoční 

odpredajom v zmysle §9a, ods. 15, písm. f) zákona č. 138/91 Zb. o majetku obcí v znení neskorších 
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predpisov a v súlade so Zásadami hospodárenia s majetkom obce Hniezdne ako prípad hodný 

osobitného zreteľa do bezpodielového spoluvlastníctva žiadateľom Pavlovi Romaňákovi, rod. 

Romaňákovi, nar. 28.05.1958, občanovi SR s manželkou Ľudmilou Romaňákovou rod. Mattovou, nar. 

23.07.1957, občiankou SR, obaja trvale bytom Hniezdne č.411, 065 01 Hniezdne na účely 

majetkovoprávneho vyrovnania za cenu 23,20 €/m2.  

Odôvodnenie osobitného zreteľa:  

Majetko-právne usporiadanie vlastníckych vzťahov k časti pozemku KN-E 2653/3, ktorý svojim 

oplotením tvorí kompletný celok s pozemkom KN-C 582/7 a stavbou rodinný dom súp. č. 411 

postavenou na parc. č. KN-C 580/4, ktorý žiadatelia užívajú viac ako 20 rokov. Predmetným prevodom 

sa zabezpečí súlad skutkového stavu a právneho stavu. Ide o prevod vlastníctva, ktorý je účelný len pre 

konkrétneho záujemcu, nakoľko pozemok je t. č. oplotený k rodinnému domu. 

Hlasovanie: 

Za:  8 - Čajková, Čižinský, Hrebík  Kiszelyová,  Krajgerová, Kuzár, Marián Pardus , 

Vyrostek 

Zdržal sa: 0 

Proti:  0 

Uznesenie bolo prijaté. 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom schvaľuje spôsob prevodu nehnuteľného majetku v zmysle §9, 

ods. 2, písm. a) zákona č. 138/91 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov, ktorý sa uskutoční 

odpredajom v zmysle §9a, ods. 15, písm. f) zákona č. 138/91 Zb. o majetku obcí v znení neskorších 

predpisov a v súlade so Zásadami hospodárenia s majetkom obce Hniezdne ako prípad hodný 

osobitného zreteľa do bezpodielového spoluvlastníctva žiadateľom Pavlovi Romaňákovi, rod. 

Romaňákovi, nar. 28.05.1958, občanovi SR s manželkou Ľudmilou Romaňákovou rod. Mattovou, nar. 

23.07.1957, občiankou SR, obaja trvale bytom Hniezdne č.411, 065 01 Hniezdne na účely 

majetkovoprávneho vyrovnania za cenu 23,20 €/m2.  

Odôvodnenie osobitného zreteľa:  

Majetko-právne usporiadanie vlastníckych vzťahov k časti pozemku KN-E 2653/3, ktorý svojim 

oplotením tvorí kompletný celok s pozemkom KN-C 582/7 a stavbou rodinný dom súp. č. 411 

postavenou na parc. č. KN-C 580/4, ktorý žiadatelia užívajú viac ako 20 rokov. Predmetným prevodom 

sa zabezpečí súlad skutkového stavu a právneho stavu. Ide o prevod vlastníctva, ktorý je účelný len pre 

konkrétneho záujemcu, nakoľko pozemok je t. č. oplotený k rodinnému domu. 

b) Star Goal Academy o.z., 1.mája 566/8, Stará Ľubovňa 

- žiadosť o prenájom futbalového ihriska v obci Hniezdne na dobu 10 rokov za účelom organizovania 

tréningového procesu pre členov Star Goal Academy a organizovania turnajov. 

p. Hrebík – nebudú obmedzené aktivity našich občanov ? 

Starosta – v zmluve to podmienime, že musia umožniť vstup pre akcie organizované našimi občanmi 

a spoločenskými organizáciami. 

Starosta požiadal poslancov o návrh ceny nájmu : 

p. Čižinský – 1000 Eur ročne 

p. Kuzár – je to veľa , navrhuje cenu za prvé dva roky 200 Eur na rok 

Hlasovalo sa o poslaneckých návrhoch. 

Starosta dal hlasovať za návrh p. Čižinského  - 1000 Eur  

 

Hlasovanie: 
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Za:  1 - Čižinský 

Zdržal sa: 7 - Čajková, Hrebík  Kiszelyová,  Krajgerová, Kuzár, Marián Pardus , Vyrostek 

Proti:  0 

Uznesenie nebolo prijaté. 

 

Starosta dal hlasovať za návrh p. Kuzára – 200 Eur ročne na prvé dva roky  

 

Hlasovanie: 

Za:  8 - Čajková, Čižinský, Hrebík  Kiszelyová,  Krajgerová, Kuzár, Marián Pardus , 

Vyrostek 

Zdržal sa: 0 

Proti:  0 

Uznesenie bolo prijaté. 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom schvaľuje cenu nájmu 200 Eur ročne na prvé dva roky. 

 

Starosta dal hlasovať za  schválenie uznesenia s poslaneckým návrhom: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom schvaľuje v zmysle ustanovenia §9 aa ods.2 písm. e) zákona č. 

138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov 

- zámer prenájmu nehnuteľného majetku vo vlastníctve Obce Hniezdne – futbalové ihrisko 

s príslušenstvom na parcele č. 829, parcela registra C, druh pozemku ostatná plocha v k. ú 

Hniezdne o výmere 24 241 m2 z dôvodu jeho nevyužívania na dobu určitú – na 10 rokov, 

- spôsob prenájmu nehnuteľného majetku vo vlastníctve Obce Hniezdne, a to prenájom 

nehnuteľností v katastrálnom území ako prípad hodný osobitného zreteľa občianskemu 

združeniu Star Goal Academy, IČO : 55881165 so sídlom 1. mája 566/8, 064 01 Stará Ľubovňa, 

za cenu nájmu vo výške 200 Eur za rok, za prvé dva roky, z dôvodu hodného osobitného zreteľa, 

ktorým je, že prenájom majetku obce podporuje všeobecne akceptovateľný verejnoprospešný 

účel a prispeje k zabezpečeniu telovýchovného a rozvoja obce. Osobitný zreteľ je v súlade s čl. 

14 ods.2, písm. b) a c) Zásad hospodárenia s majetkom obce Hniezdne. 

 

c) Slovak Parcel Service s r.o. – Zmluva o nájme  a umiestnenie Boxu balíkovo 

 

Starosta predniesol návrh uznesenia  : 

 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom schvaľuje v súlade s § 9aa ods.2, písm. e) zákona SNR č. 138/1991 

Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov prenájom  časti parcely č. 183/1, parcela registra C, 

druh pozemku: zastavaná plocha v k.ú. Hniezdne, nachádzajúca sa na pravej strane vedľa budovy pošty 

pri reklamných tabuliach, o výmere 1,00 m2 vo vlastníctve Obce Hniezdne za cenu nájmu 1 Euro ročne 

na dobu určitú – na 10 rokov a za podmienok ustanovených v Nájomnej zmluve a umiestnenie Boxu 

balíkovo pre spoločnosť Slovak Parcel Service s.r.o. , Senecká cesta 1, 900 28 Ivanka pri Dunaji, IČO : 

31329217 z dôvodu hodného osobitného zreteľa, ktorým je  skutočnosť, že prenájom vyššie uvedenej 

nehnuteľnosti sa uskutoční vo verejnom záujme za účelom lepšej dostupnosti poskytovaných služieb 

(vydávanie a podaj zásielok prostredníctvom samoobslužného automatu – Box balíkovo) občanom obce 

ako alternatíva k poštovým službám s výhodami bezkontaktného prístupu 24 hodín denne. Osobitný 

zreteľ je v súlade s čl. 5 ods. 3 písm. f) Zásad hospodárenia a nakladania s majetkom obce Hniezdne. 

 

Hlasovanie: 

Za:  8 - Čajková, Čižinský, Hrebík  Kiszelyová,  Krajgerová, Kuzár, Marián Pardus , 

Vyrostek 

Zdržal sa: 0 
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Proti:  0 

Uznesenie bolo prijaté. 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom schvaľuje v súlade s § 9aa ods.2, písm. e) zákona SNR č. 138/1991 

Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov prenájom  časti parcely č. 183/1, parcela registra C, 

druh pozemku: zastavaná plocha v k.ú. Hniezdne, nachádzajúca sa na pravej strane vedľa budovy pošty 

pri reklamných tabuliach, o výmere 1,00 m2 vo vlastníctve Obce Hniezdne za cenu nájmu 1 Euro ročne 

na dobu určitú – na 10 rokov a za podmienok ustanovených v Nájomnej zmluve a umiestnenie Boxu 

balíkovo pre spoločnosť Slovak Parcel Service s.r.o. , Senecká cesta 1, 900 28 Ivanka pri Dunaji, IČO : 

31329217 z dôvodu hodného osobitného zreteľa, ktorým je  skutočnosť, že prenájom vyššie uvedenej 

nehnuteľnosti sa uskutoční vo verejnom záujme za účelom lepšej dostupnosti poskytovaných služieb 

(vydávanie a podaj zásielok prostredníctvom samoobslužného automatu – Box balíkovo) občanom obce 

ako alternatíva k poštovým službám s výhodami bezkontaktného prístupu 24 hodín denne. Osobitný 

zreteľ je v súlade s čl. 5 ods. 3 písm. f) Zásad hospodárenia a nakladania s majetkom obce Hniezdne. 

 

K bodu č. 6 - Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce Hniezdne  na II. polrok 

2024 

 

Starosta dal slovo hlavnému kontrolórovi obce . 

Ing. Rybovičová predniesla návrh plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra na II. polrok 2024. 

Starosta dal hlasovať, nakoľko poslanci  OZ nemali pripomienky  k plánu činnosti : 

Hlasovanie: 

Za:  8 - Čajková, Čižinský, Hrebík  Kiszelyová,  Krajgerová, Kuzár, Marián Pardus , 

Vyrostek 

Zdržal sa:  0 

Proti:   0 

Uznesenie bolo prijaté. 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom schvaľuje Plán hlavného kontrolóra obce Hniezdne na II. polrok 

2024. 

 

Starosta dal hlasovať o poverení hlavného kontrolóra obce Hniezdne na výkon kontrolnej činnosti na II. 

polrok 2024. 

 

Hlasovanie: 

Za:  8 - Čajková, Čižinský, Hrebík  Kiszelyová,  Krajgerová, Kuzár, Marián Pardus , 

Vyrostek 

Zdržal sa:  0 

Proti:   0 

Uznesenie bolo prijaté. 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom poveruje hlavného kontrolóra obce Hniezdne na výkon kontrolnej 

činnosti na  II. polrok 2024. 

 

K bodu č. 7 - Správa hlavného kontrolóra – o finančnej kontrole cestovných náhrad na 

Obecnom úrade v Hniezdnom za rok 2023 

 

Starosta dal slovo Ing. Rybovičovej, ktorá oboznámila poslancov o finančnej kontrole cestovných 

náhrad na Obecnom úrade v Hniezdnom za rok 2023, v ktorej neboli zistené žiadne nedostatky, 

z uvedeného dôvodu nevyplývajú pre obecný úrad žiadne opatrenia.  

  

Poslanci vzali Správu hlavného kontrolóra – o finančnej kontrole cestovných náhrad na Obecnom úrade 

v Hniezdnom za rok 2023 na vedomie. 
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Hlasovanie: 

Za:  7 - Čajková, Čižinský, Hrebík  Kiszelyová,  Krajgerová, Kuzár, Marián Pardus ,  

Zdržal sa:  0 

Proti:   0 

(p. Vyrostek sa hlasovania nezúčastnil) 

Uznesenie bolo prijaté. 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom berie na vedomie Správu hlavného kontrolóra – o finančnej 

kontrole cestovných náhrad na Obecnom úrade v Hniezdnom za rok 2023. 

 

K bodu č. 8 -  Použitie rezervného fondu v roku 2024 a úprava rozpočtu pre rok 2024  

 

Hlavná ekonómka obce predniesla návrh o použitie rezervného fondu na vyrovnanie časového nesúladu 

medzi príjmami a výdavkami bežného rozpočtu v rozpočtovom roku 2024, z dôvodu nízkych 

podielových daní v určitých mesiacoch. 

p. Kuzár -  Komisia pre financie , výstavbu a lesné hospodárstvo odporúča použitie rezervného fondu 

na vyrovnanie časového nesúladu medzi príjmami a výdavkami v r. 2024  

 

Hlasovanie: 

Za:  5 - Hrebík  Kiszelyová,  Krajgerová, Kuzár, Marián Pardus  

Zdržal sa: 3 – Čajková, Čižinský, Vyrostek 

Proti:  0 

Uznesenie bolo prijaté. 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom schvaľuje použitie rezervného fondu na vyrovnanie časového 

nesúladu medzi príjmami a výdavkami bežného rozpočtu v rozpočtovom roku 2024. 

 

Starosta predniesol návrh na úpravu rozpočtu navýšením na položkách 233 a 717 o sumu  1 462 Eur – 

príjem z predaja pozemku použiť na geometrické zameranie zrekonštruovanej cesty z projektu 

Rekonštrukcia miestnych komunikácií v obci Hniezdne. 

 

Hlasovanie: 

Za:  8 - Čajková, Čižinský, Hrebík  Kiszelyová,  Krajgerová, Kuzár, Marián Pardus , 

Vyrostek 

Zdržal sa: 0 

Proti:  0 

Uznesenie bolo prijaté. 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom schvaľuje úpravu rozpočtu na položkách: 

233  + 1 462 Eur  - príjem z predaja pozemku  

717 + 1 462 Eur  - geometrické zameranie zrekonštruovanej cesty z projektu Rekonštrukcia 

                                           miestnych komunikácií v obci Hniezdne 

 

 

K bodu č. 9 – Informácie starostu obce  

 

Starosta informoval poslancov o činnostiach obce v uplynulom období a o pripravovaných akciách 

a prácach : 

- kosenie plôch obce, cintorína, židovského cintorína, ihriska 

- údržba kompostovísk, údržba ciest kúpele 

- oprava nástupných ostrovčekov pri priechodov pre chodcov  

- príprava podkladov do výziev  pre výstavbu  telocvične cez PSK, rozšírenie školskej jedálne 

a náučného chodníka 
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- na dom č.234 je schválená žiadosť s poľským partnerom MIASTO I GMINA 

UZDROWISKOWA MUSZYNA  

 

Starosta dal hlasovať o informáciách starostu obce . 

 

Hlasovanie: 

Za:  8 - Čajková, Čižinský, Hrebík  Kiszelyová,  Krajgerová, Kuzár, Marián Pardus , 

Vyrostek 

Zdržal sa:  0 

Proti:   0 

Uznesenie bolo prijaté. 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom berie na vedomie informácie starostu obce. 

 

K bodu č. 10 – Diskusia 

 

p. Hrebík –   prečo boli vyrezané lipy pri kapličke ? 

p. Krajgerová – to boli jasene 

Starosta – boli napadnuté chorobou, ŠOP z Pienapu nám dal súhlas na ich výrub 

p. Vyrostek – kedy dajú do poriadku rigol na internet ? 

Starosta – rozprávali sme  s nimi,  majú to dať do pôvodného stavu 

p. Čajková – čo je s územným plánom obce ? 

Starosta – keď bude dokončený dáme ho na verejnú diskusiu aj so zapracovanými pripomienkami 

p. Čajková – nemajú obce povinnosť zakúpiť defibrilátory ? 

Starosta – áno, do konca roka musia byť zakúpené 

p. Čižinský – cesta do Údolia je rozbitá ? 

Starosta – neviem o tom, nebol som tam teraz 

p. Čajková – nemohol by sa postaviť prístrešok na druhej strane autobusovej zastávky 

Starosta – budeme pozerať cenové ponuky 

p. Čajková – kto je skladník civilnej ochrany a kde je sklad ? 

Compeľ – ja som skladníkom, sklad je v MKS 

p. Čajková – je potrebné upraviť priepust pred p. Žofiou Raabovou 

Starosta – boli sme tam už pozrieť, máme v pláne to opraviť, teraz robotníci kosia v obci 

p. Hrebík – ako pokračuje spor s RKC , nebolo by rozumne to ukončiť, dohodnúť sa , aby sa v tom 

nepokračovalo ? 

Starosta – zatiaľ je to na súde 

p. Čižinský – sú veľké faktúry za právne služby 

p. Čajková – ako to je teraz, kto zaplatí súdne trovy ?  

Starosta – neviem 

p. Čajková – obedy pre dôchodcov zo školskej jedálne ? 

Starosta – budeme riešiť s vedúcou školskej jedálne 

p. Čajková – nemôžme pripraviť ocenenie pre detí, ktoré reprezentujú obec ? 

p. Pardus Marián – deti dostávajú ocenenia za kluby 

Starosta -  nemáme žiadne informácie o žiakoch a ich výsledkoch na súťažiach 

p. Hrebík – chcem ukončiť pôsobenie v Rade školy, z dôvodu pracovného vyťaženia 

p. Čajková – urnový háj na cintoríne   

Starosta  - už sme o tom rozprávali s p. Compľom, preveríme možnosti prípravy a realizácie  

 

K bodu č. 11 – Zhrnutie prijatých uznesení  

 

Člen návrhovej komisie Ing. Tatiana Kiszelyová zhrnula prijaté uznesenia. 
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K bodu č. 12 – Záver 

 

Starosta poďakoval všetkým prítomným za účasť a o 19,15 hod. ukončil zasadnutie OZ. 

 

 

 Zapísala:  Terézia Kindjová    ................................... 

 

 

Overovatelia:  Mgr. Mária Krajgerová    .................................... 

 

Jaroslav Hrebík      .................................... 
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UZNESENIA 

zo zasadnutia obecného zastupiteľstva v hniezdnom konaného dňa 25.06.2024 v zasadačke  

Obecného úradu v Hniezdnom 

 

 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom na svojom zasadnutí dňa 25.06.2024 prijalo tieto uznesenia : 

 

 

K bodu č.1 :  

 

UZNESENIE č. 156 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom 

schvaľuje 

program zasadnutia obecného zastupiteľstva : 

1. Otvorenie, schválenie programu zasadnutia, voľba návrhovej komisie, určenie overovateľov a 

zapisovateľa zápisnice 

2.  Kontrola uznesení OZ 

3.  Vystúpenie občanov 

4.  Záverečný účet Obce Hniezdne za rok 2023 

 a)  Stanovisko hlavného kontrolóra k návrhu  

 b)  Stanovisko Komisie pre financie , výstavbu a lesné hospodárstvo k návrhu  

5. Žiadosti občanov a právnických osôb : 

 a)  Pavol Romaňák a manželka, Hniezdne  

b)  Star Goal Academy o. z. Stará Ľubovňa  

c)  Slovak Parcel Service s.r.o. Ivanka pri Dunaji   

6.  Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce Hniezdne  na II. polrok 2024 

7. Správa hlavného kontrolóra z kontrolnej činnosti  

8. Použitie rezervného fondu v roku 2024 

9. Informácie starostu obce 

10. Diskusia 

11. Zhrnutie prijatých uznesení  

12. Záver  

 

V Hniezdnom, dňa       Ing. Viktor Selep 

           starosta obce 

 

 

UZNESENIE č. 157 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom 

schvaľuje doplnenie programu 

doplnený program zasadnutia obecného zastupiteľstva : 

1. Otvorenie, schválenie programu zasadnutia, voľba návrhovej komisie, určenie overovateľov a 

zapisovateľa zápisnice 

2.  Kontrola uznesení OZ 

3.  Vystúpenie občanov 

4.  Záverečný účet Obce Hniezdne za rok 2023 

 a)  Stanovisko hlavného kontrolóra k návrhu  

 b)  Stanovisko Komisie pre financie , výstavbu a lesné hospodárstvo k návrhu  

5. Žiadosti občanov a právnických osôb : 

 a)  Pavol Romaňák a manželka, Hniezdne  

b)  Star Goal Academy o. z. Stará Ľubovňa  
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c)  Slovak Parcel Service s.r.o. Ivanka pri Dunaji   

6.  Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce Hniezdne  na II. polrok 2024 

7. Správa hlavného kontrolóra z kontrolnej činnosti  

8. Použitie rezervného fondu v roku 2024 a úprava rozpočtu na položkách 233 a 217  

9. Informácie starostu obce 

10. Diskusia 

11. Zhrnutie prijatých uznesení  

12. Záver  

 

V Hniezdnom, dňa       Ing. Viktor Selep 

           starosta obce 

 

 

UZNESENIE č. 158 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom 

schvaľuje  

návrhovú komisiu v zložení v zložení Mgr. Kuzár, Ing. Kiszelyová a Marián Pardus. 

 

V Hniezdnom, dňa       Ing. Viktor Selep 

           starosta obce 

 

 

K bodu č. 2: 

UZNESENIE č. 159 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom 

berie na vedomie 

správu o kontrole plnenia uznesení z predchádzajúcich zasadnutí Obecného zastupiteľstva 

v Hniezdnom. 

 

V Hniezdnom, dňa       Ing. Viktor Selep 

           starosta obce 

 

K bodu č.3 : 

UZNESENIE č. 160 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom 

berie na vedomie 

vystúpenie  p. Jany Petriľákovej. 

 

V Hniezdnom, dňa       Ing. Viktor Selep 

           starosta obce 

 

 

 

K bodu č.4 : 

 

UZNESENIE č. 161 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom 

berie na vedomie 

Záverečný účet Obce Hniezdne za rok 2023. 
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V Hniezdnom, dňa       Ing. Viktor Selep 

           starosta obce 

 

 

UZNESENIE č.162 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom 

berie na vedomie 

Stanovisko hlavného kontrolóra k Záverečnému účtu Obce Hniezdne za rok 2023 . 

 

V Hniezdnom, dňa       Ing. Viktor Selep 

           starosta obce 

 

 

UZNESENIE č.163 

 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom 

berie na vedomie 

Stanovisko Komisie pre financie, výstavbu a lesné hospodárstvo k Záverečnému účtu Obce Hniezdne 

za rok 2023 . 

 

V Hniezdnom, dňa       Ing. Viktor Selep 

           starosta obce 

 

 

 

 

UZNESENIE č. 164 

 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom 

schvaľuje 

Záverečný účet Obce Hniezdne a celoročné hospodárenie  za rok 2023 bez výhrad. 

 

V Hniezdnom , dňa       Ing. Viktor Selep 

           starosta obce 

 

 

 

UZNESENIE č. 165 

 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom 

schvaľuje 

použitie zostatku príjmových finančných operácií v sume  15 416,27 Eur podľa § 15 ods.1 písm. c)  

zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, na tvorbu rezervného fondu. 

 

V Hniezdnom, dňa       Ing. Viktor Selep 

           starosta obce 

 

 

K bodu č. 5 : 
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UZNESENIE č. 166 

 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom 

schvaľuje 

spôsob prevodu nehnuteľného majetku v zmysle §9, ods. 2, písm. a) zákona č. 138/91 Zb. o majetku 

obcí v znení neskorších predpisov, ktorý sa uskutoční odpredajom v zmysle §9a, ods. 15, písm. f) zákona 

č. 138/91 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov a v súlade so Zásadami hospodárenia s 

majetkom obce Hniezdne ako prípad hodný osobitného zreteľa do bezpodielového spoluvlastníctva 

žiadateľom Pavlovi Romaňákovi, rod. Romaňákovi, nar. 28.05.1958, občanovi SR s manželkou 

Ľudmilou Romaňákovou rod. Mattovou, nar. 23.07.1957, občiankou SR, obaja trvale bytom Hniezdne 

č.411, 065 01 Hniezdne na účely majetkovoprávneho vyrovnania za cenu 23,20 €/m2.  

Odôvodnenie osobitného zreteľa:  

Majetko-právne usporiadanie vlastníckych vzťahov k časti pozemku KN-E 2653/3, ktorý svojim 

oplotením tvorí kompletný celok s pozemkom KN-C 582/7 a stavbou rodinný dom súp. č. 411 

postavenou na parc. č. KN-C 580/4, ktorý žiadatelia užívajú viac ako 20 rokov. Predmetným prevodom 

sa zabezpečí súlad skutkového stavu a právneho stavu. Ide o prevod vlastníctva, ktorý je účelný len pre 

konkrétneho záujemcu, nakoľko pozemok je t. č. oplotený k rodinnému domu. 

 

V Hniezdnom, dňa       Ing. Viktor Selep 

           starosta obce 

 

 

UZNESENIE č. 167 

 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom 

schvaľuje 

cenu nájmu 200 Eur ročne na prvé dva roky. 

 

V Hniezdnom, dňa       Ing. Viktor Selep 

           starosta obce 

 

 

UZNESENIE č. 168 

 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom 

schvaľuje 

v zmysle ustanovenia §9aa ods.2 písm. e) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších 

predpisov 

- zámer prenájmu nehnuteľného majetku vo vlastníctve Obce Hniezdne – futbalové ihrisko 

s príslušenstvom na parcele č. 829, parcela registra C, druh pozemku ostatná plocha v k.ú 

Hniezdne o výmere 24 241 m2 z dôvodu jeho nevyužívania na dobu určitú – na 10 rokov, 

- spôsob prenájmu nehnuteľného majetku vo vlastníctve Obce Hniezdne , a to prenájom 

nehnuteľností v katastrálnom území ako prípad  hodný osobitného zreteľa občianskemu 

združeniu Star Goal Academy, IČO : 55881165 so sídlom 1. mája 566/8, 064 01 Stará Ľubovňa, 

za cenu nájmu vo výške 200 Eur za rok, za prvé dva roky, z dôvodu hodného osobitného zreteľa, 

ktorým je, že prenájom majetku obce podporuje všeobecne akceptovateľný verejnoprospešný 

účel a prispeje k zabezpečeniu telovýchovného a rozvoja obce. Osobitný zreteľ je v súlade s čl. 

14 ods.2, písm. b) a c) Zásad hospodárenia s majetkom obce Hniezdne. 
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V Hniezdnom, dňa       Ing. Viktor Selep 

           starosta obce 

 

 

UZNESENIE č. 169 

 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom 

schvaľuje 

v súlade s § 9aa ods.2, písm. e) zákona SNR č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších 

predpisov prenájom  časti parcely č. 183/1, parcela registra C, druh pozemku: zastavaná plocha v k. ú. 

Hniezdne, nachádzajúca sa na pravej strane vedľa budovy pošty pri reklamných tabuliach, o výmere 

1,00 m2 vo vlastníctve Obce Hniezdne za cenu nájmu 1 Euro ročne na dobu určitú – na 10 rokov a za 

podmienok ustanovených v Nájomnej zmluve a umiestnenie Boxu balíkovo pre spoločnosť Slovak 

Parcel Service s.r.o., Senecká cesta 1, 900 28 Ivanka pri Dunaji, IČO : 31329217 z dôvodu hodného 

osobitného zreteľa, ktorým je  skutočnosť, že prenájom vyššie uvedenej nehnuteľnosti sa uskutoční vo 

verejnom záujme za účelom lepšej dostupnosti poskytovaných služieb (vydávanie a podaj zásielok 

prostredníctvom samoobslužného automatu – Box balíkovo) občanom obce ako alternatíva k poštovým 

službám s výhodami bezkontaktného prístupu 24 hodín denne. Osobitný zreteľ je v súlade s čl. 5 ods. 3 

písm. f) Zásad hospodárenia a nakladania s majetkom obce Hniezdne. 

 

V Hniezdnom, dňa       Ing. Viktor Selep 

           starosta obce 

 

 

K bodu č. 6: 

 

UZNESENIE č. 170 

 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom 

schvaľuje 

Plán hlavného kontrolóra obce Hniezdne na II. polrok 2024. 

 

V Hniezdnom, dňa       Ing. Viktor Selep 

           starosta obce 

 

 

UZNESENIE č. 171 

 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom 

poveruje 

hlavného kontrolóra obce Hniezdne na výkon kontrolnej činnosti na  II. polrok 2024. 

 

V Hniezdnom, dňa       Ing. Viktor Selep 

           starosta obce 

 

 

K bodu č. 7 : 

 

UZNESENIE č. 172 

 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom 
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berie na vedomie 

Správu hlavného kontrolóra o finančnej kontrole cestovných náhrad na Obecnom úrade v Hniezdnom 

za rok 2023. 

 

V Hniezdnom, dňa       Ing. Viktor Selep 

           starosta obce 

 

 

K bodu č. 8 :  

 

 

UZNESENIE č. 173 

 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom 

schvaľuje 

použitie rezervného fondu na vyrovnanie časového nesúladu medzi príjmami a výdavkami bežného 

rozpočtu v rozpočtovom roku 2024 

 

V Hniezdnom, dňa       Ing. Viktor Selep 

           starosta obce 

 

 

UZNESENIE č. 174 

 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom 

schvaľuje 

úpravu rozpočtu na položkách: 

233  + 1 462 Eur  - príjem z predaja pozemku  

717 + 1 462 Eur  - geometrické zameranie zrekonštruovanej cesty z projektu Rekonštrukcia 

                                           miestnych komunikácií v obci Hniezdne 

 

 

V Hniezdnom, dňa       Ing. Viktor Selep 

         starosta obce 

 

K bodu č. 9 : 

 

 

UZNESENIE č. 175 

 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom 

berie na vedomie 

informácie starostu obce. 

 

V Hniezdnom, dňa       Ing. Viktor Selep 

           starosta obce 

 

 

 


